
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: 23. 2. 2023 
jsme se poprvé setkali s dětmi a rodiči v knihovně (viz 
foto). Do projektu je přihlášeno 10 dětí z Manětína 

a okolí a já jsem moc ráda, že o projekt je i tento rok 
takový zájem. Ve skupince jsou 2 menší děti, kterým ješ-
tě nejsou 3 roky, ale s pomocí šikovných maminek vše 

zvládly krásně. První schůzka byla hlavně seznamovací, 
ale již nyní děti ukázaly, že jsou velice šikovné a zvídavé. 
Těším se na další setkání a nabízím v měsíci březnu 
první SPOLEČNÉ ČTENÍ. 23. 3. 2023 od 14.45 budeme 
číst z knížky: Ema a lesní zvířátka / D. Nováková.
Milí čtenáři, BŘEZEN je měsícem ČTENÁŘŮ. Knihovna 
vyhlašuje, jako každý rok, AMNESTII. Čtenářům, kteří 
tento měsíc přijdou do knihovny vrátit své knihy, které 
již měly být vráceny, odpustí všechny pokuty! Březnovou 
perličkou je i možnost registrace na jeden rok ZDARMA 
pro nové zájemce. 
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MAMINKY POZOR!☺ Vyhlašujeme již 4. ročník BUR-
ZIČKY DĚTSKÉHO OBLEČENÍ! Od 9. března můžete 
nosit do knihovny zánovní a pěkné kousky dětského 
oblečení, které byste rády nabídly k prodeji. Nejlépe 
v úterý nebo ve čtvrtek, kdy je v knihovně tzv. „čítárna“ 
a není tak silný provoz. Věci označte cedulkou s cenou 
a značkou prodávajícího (tu si vymyslete nebo Vám ji 
přidělíme). Maximální počet věcí je stanoven na 20 ks. 
Burzička bude průběžně obnovována tak, jak budou 
oblečky přijímány. Burzička bude ukončena v dubnu. 
Srdečně Vás zvu na tuto akci a doufám, že věci, které 
někde již dosloužily, najdou své nové majitele, udělají 
radost a ušetříme tak naše životní prostředí.

Soutěž pro děti se ZOO Plzeň: Slavnostní předávání 
vstupenek do ZOO Plzeň a dalších dárečků proběhne 
v ÚTERÝ 21. 3. 2023 od 16.00 v knihovně. Blahopřeji 
všem dětem, které splnily podmínky soutěže a srdečně 
je zvu do knihovny. Děti, které nestihly nasbírat všech 
12 razítek, budou při slavnostním předávání odměněny 
drobnými dárky také!☺ Těšíme se na Vás. Přijďte si pro 
svůj dáreček a užít si slavnostní atmosféru.
Knihovna požádala o dotaci z rozpočtu PK na pořízení 
knih do stálého knihovního fondu. Doufám, že budeme 
úspěšní, jako v loňském roce. Dále požádala knihovna 
o dotaci z rozpočtu SKIP na projekt, který jsem nazvala 
„Knihovna VENKU“. Pokud uspějeme, můžete se těšit 
na další rozšířené služby naší knihovny ☺. Poslední 
únorová žádost směřovala také do SKIP na projekt, 
který jsem nazvala „Kreativní knihovník“. Držte nám 
pěsti, peněz není mnoho.
1. března proběhla beseda ŽIVOT S VÁŠNÍ A ČOKO-
LÁDOU a já doufám, že se všem zúčastněným líbila. 
Pokusím se domluvit na podzim nějakou další zajíma-
vou besedu.
Nabídka vyřazených knih: Vyřazené knihy nabízíme za 
symbolickou cenu 2,-/ks. Knihy jsou připraveny před 
vstupem do knihovny. Přijďte si vybrat.

Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Markéta Prášková –Balada o snech
Robert Schwartz – Plán vaší duše: jak si plánujeme 
život už před narozením 
Markéta Harasimová- – Slovo proti slovu
Debbie Macomber – Duch Vánoc 
pro děti: 
Helen Petersová – Kačátko knoflík
Stanislava Reschová – Mravenečkova dobrodružství 
Markéta Harasimová – Z deníku kočičky Ťapičky 
Pavel Radosta – Ztracen v zemi mamutů 
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 
„Kultura občanům regionu“ Projekt je zaměřen na seni-
ory a nabízí, mimo jiné, možnost návštěvy divadelních 
představení ve VELKÉM či NOVÉM DIVADLE V PLZNI. 
Každý senior může mít s sebou svůj doprovod. Dopravu 
hradí město Manětín. Nabídka plánovaných představení: 
NEDĚLE 9. 4. 2023 od 14.00 – KLAPZUBOVA JEDE-
NÁCTKA / ND (2 volné vstupenky)
NEDĚLE 28. 5. 2023 od 14.00 – LABUTÍ JEZERO / VD 
– (240–320 Kč) – lze ještě objednávat.
Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/ 
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v měsíci lednu a únoru probíhaly hasičské schůze. 
Nejenom v Manětíně, ale i v ostatních městských čás-
tech, byly hojně navštívené. Chtěl bych ještě jednou 
moc poděkovat za práci hasičských spolků. Zejména 
na vesnicích je všechno na nich. 
Z požadavků, co je třeba udělat, vznikl opravdu veliký 
soupis. Poprosím o trpělivost. Prioritou zůstává dopo-
jení domů na ČOV. Koncem měsíce března budeme 
v přípojkách pokračovat. Havarijních stavů je docela 
dost. S opravami se bude postupovat souběžně jak 
v samotném Manětíně, tak vždy v jedné z městských 
částí. Začalo se v Rabštejně nad Střelou, další měst-
ská část budou Stvolny.
V návaznosti na debatu z veřejného zastupitelstva, 
kde se mimo jiné hodnotil provoz koupaliště a celé-
ho areálu, si dovoluji debatu rozvinout do jiné roviny. 
Mimo chvály je třeba si přiznat, že lokalita při příjezdu 
do Manětína je, dle mého názoru, dosti neutěšená. Jak 
strana u koupaliště, tak opadaná hřbitovní zeď u kos-
tela sv. Barbory. O vstupu na hřbitov raději nemluvím. 
Byl bych rád, aby se podařilo lokalitu kolem starého 
mostu vylepšit a jako vzorové si můžeme vzít území 
od mostu směrem do města podél potoka, kde se 
o prostor místní občané ve své režii starají a je třeba 
si toho vážit. 

Příchod ke sv. Barboře si rozhodně zaslouží větší dů-
stojnost. Od sochy sv. Jana Nepomuckého byla cesta 
k mostu lemována pískovcovými patníky, které byly 
propojeny kovanou kulatou ocelí. Samotný ocelový 
most je v regionu dosti vzácný a tyto památky hojně 
nenápadně mizí. Ke stavu mostu se nám vyjádřil jeden 
z největších odborníků v České republice pan Ing. Vác-
lav Jandáček. Pro město zdarma provedl prohlídku 
a navrhl další postup. Jeho zpráva je součástí tohoto 
vydání zpravodaje.
Obracím se na Vás s prosbou a pomocí obnovení 
tradice místního kroje. Vím, že v rodinách jsou kroje 
dochovány, tak proč tradici při různých příležitostech 
neobnovit. Myslím tím městské slavnosti, sraz rodá-
ků atd. Na zámku je řada mladých dam, které kroje 
při vhodných příležitostech budou rády propagovat. 
Prosím nejen o možné zapůjčení kroje na akce, ale 
zároveň o zapůjčení fotografií z období, kdy pan V. Žal-
man a paní Poková věnovali propagaci manětínského 
kroje hodně času.
Velice děkuji za dar manětínského kroje paní Bohu-
slavě Habánové, která ho věnovala manětínskému 
zámku. Kroj je k vidění na figuríně v prostorách po-
kladny zámku.

S tradicemi manětínského života je 
bezesporu spjat i manětínský kroj. 
Kroj se skládá z patnácti částí včet-
ně tří spodiček, kapsáře a jedenác-
ti řad korálů přišitých k hedvábné 
stužce. Na ouškách si můžete pro-
hlédnout zdobenou výšivku s květi-
novým motivem a krajkou.
Korále: z 11 řad skleněných korálků, 
postříbřených, přišité k hedvábné 
stužce.
Kapesníček: zdobený po obvodu 
širokou krajkou.
Stuha: černá, hedvábná, bohatě 
vyšívaná červenou, žlutou, zelenou 
a modrou bavlnkou. Zdobená zlatý-

mi a černými penízky. Na koncích 
stuhy jsou zlaté třásně.
Kapsář: z červeno-bílého proužkova-
ného kanafasu, zdobený po obvodu 
červenou bavlněnou šňůrou. Opat-
řen uchy pro zavěšení.
Honzík: půlměsícového tvaru z plát-
na, plněný.
Vínek: z plátna, na koncích a ve stře-
du nad čelem zdobený paličkovanou 
bavlněnou krajkou. Ve středu vínku 
je bavlnkami vyšívaná část žluté, 
červené a zelené barvy.
Čepec: měkký čepec s oušky zdobe-
ný výšivkou s motivem květu v kom-
binaci barev žluté, oranžové, modré 

VážeNÍ SPOluObčANé,

Karel Mašek, místostarosta města

MANĚTÍNSKÝ KROJ
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M. Boskovic, J. Hanus, M. Janouškovcová, A. Kumpanicová 

a červené. Okraje oušek a zadní část jsou zdobeny  
krajkou.
Zástěra: brokátová zástěra zlaté barvy s motivem 
drobných fialových kvítků, při okraji zdobená lemem 
fialové barvy.
Punčocha: červené barvy.
Šněrovačka: brokátová světle modré barvy s moti-
vem květů. Při horním lemu je zdobena našívanou 
zlatou saténovou šňůrkou.
Sukně: nabíraná sukně temně modré barvy, v po-
lovině má našitou barevnou širokou stuhu. Ve stře-

dovém pásu rostlinný motiv v barevné kombinaci 
zeleno-žluto-červeno-modré, lemovaný z obou stran 
barevnými pruhy.
Spodnička: jednoduchá, úzká, plátěná spodnička na 
okraji zdobená strojově šitou krajkou.
Košilka: delší košilka s nabíranými krátkými rukávy, 
na přední straně obdélné sedlo se sámečky, zapí-
natelné třemi knoflíčky. Rukávy jsou stahovatelné 
tkalounem a na koncích zdobené krajkou. Do vý-
střihu košilky je našita lemovka, ve které je tkaloun 
na stahování.

Na hory se školou jsme se těšili od té doby, co jsme 
dostali přihlášku. I když se do poslední chvíle kvůli 
nedostatku sněhu nevědělo, jestli pojedeme. Ale 
obavy byly zbytečné. V termínu 29. 1. – 3. 2. 2023 
bylo v Železné Rudě sněhu dost.
Jako v předchozích letech jsme měli výborné ubyto-
vání v penzionu Alpský dům, kde nejen skvěle vaří, 
ale dokonce jsme si mohli objednat i pizzu.
V pondělí, kdy na nás čekala první lyžovačka, nám 
počasí dopoledne ještě nepřálo a nepustilo nás na 
hlavní svah, ale odpoledne už jsme si mohli užít na 
Samotách se vším všudy. A protože nám lyžování 
šlo, nejlepší lyžaři si zajezdili i na Špičáku.
Po dni na svahu bylo příjemné navštívit cukrárnu 

ZŠ MANĚTÍN – ŠKOlNÍ lyžOVáNÍ 2023        
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Charlotta a nebo si zajít na Kneippův chodník, kterým 
protéká voda a nikdy nezamrzá. Někteří odvážlivci 
se prošli ve studené vodě. To je bolest, když vyleze-
te z té ledové vody. Večery jsme trávili na pokojích 
a hráli různé hry.

Týden na lyžích jsme si moc užili a děkujeme paní 
učitelce Kronďákové a Střelbové za pevné nervy. 
Budeme rádi, pokud se na „lyžák“ pojede i příští rok.

OcelOVÝ MOST Z ROKu 1885 V MANĚTÍNĚ

Dne 23. 2. 2023 jsme provedli prohlídku ocelového 
mostu v Manětíně, který překonává Manětínský potok. 
Úkolem prohlídky bylo zhodnocení stavu mostu vizuální 
prohlídkou a tato zpráva je konceptem dalšího postupu.
Konstrukce mostu:
Jedná se o železný most s příhradovými přímopásový-
mi nosníky, které mají rozpětí cca 28 m a jsou uloženy 
na pobřežních podporách. Levostranná podpora je 
kloubově uspořádána, pravostranná podpora je po-
suvná na válečkovém ložisku.
Konstrukce pásů je skládaná z úhelníků a plochých 
profilů široké oceli. Svislice jsou z dvojic úhelníků a ple-
chů, diagonály jsou z dvojic pásů se sestupným uspo-
řádáním v krajních polích ve středu, pak jsou diagonály 
zkřížené.
Most je se střední mostovkou uloženou na příčnících 
a podélnících z nýtovaných profilů skládaných, rovinu 
vozovky tvoří žlabiny s výplní bývalé štěrkové vozov-
ky, oboustranné chodníky byly kdysi dřevěné fošnové, 

dnes jsou z betonových desek, uložených na železnou 
konstrukci. Odvodnění vozovky je štěrbinou mezi chod-
níkem a rovinou vozovky.
Most je vybaven dochovanými štítky výrobce na obou 
hlavních nosnících.
Výsledek úvodní prohlídky:
Konstrukce mostu je, vzhledem ke stáří, velmi dobře 
zachovaná, korozní problémy se objevují u skládaných 
profilů přípoje a nýty se jeví jako neporušené a kon-
strukce není deformovaná ani nemá chybějící části. 
Konstrukce mostu je dnes povrchově napadená korozí 
na plochách, kde se udržuje voda, většina ploch však 
jeví zbytky červenavého, patrně základního nátěru a na 
východní straně je pak rozšířen pokryv zelených řas.
Ložiska jsou přístupná a jejich stav je úměrný době 
užívání, posuvná ložiska s válci jsou v lepším stavu než 
ložiska kloubová na levém břehu, která byla zasypaná. 
Podpory jsou zděné z kvádrů a po vizuální prohlídce 
nejsou podpory viditelně poškozeny.
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Most je zatěžován jen pěší dopravou, a tak je jeho zatí-
žení minimální a je používán bez omezení i pro cyklisty.
Hodnota konstrukcí mostu:
Most je vzhledem ke svému stáří a dobrému dochování 
velmi hodnotnou památkou, přímopásé příhradové 
mosty byly stavěny již od šedesátých let i jako mosty 
silniční, jejich zachování však není široké, tento most 
patří ke starším konstrukcím tohoto typu. Konstrukce 
mostu a jeho detaily jsou hodné zachování a jeho za-
psání do seznamu památek je oprávněné.
Velkou hodnotou je minimum úprav konstrukce, kromě 
betonových chodníků a patrně i drobných úprav detailů 
je most v intaktním stavu.

Doporučení pro další postup:
Pro další postup se doporučuje následující:
Jako předstihovou práci lze provést odstranění travin 
a naplaveného materiálu na mostě a pročištění štěrbiny 
mezi chodníkem a vozovkou, dále pak je třeba dokončit 
hrubé očištění míst, která byla pod zeminou u levého 

břehu, a plně zpřístupnit ložiska a nechat volný přístup 
vzduchu k jejich konstrukci.
Pro další opravu mostu je nutné zpracovat návrh re-
staurování a jednoduchý projekt úprav, který patrně 
zasáhne vozovku a po vysondování stavu žlabin stanoví 
možnost jejich opravy nebo výměny.
Vlastní konstrukce musí být očištěna mechanickým 
způsobem a postupně opatřena nátěry, vozovka bude 
opravena dle stavu nosné konstrukce, plochy a chodní-
ky bude třeba upravit co do koroze betonářské výztuže 
a vyplavení povrchu.
Zásadním problémem budou při opravě spáry mezi 
skládanými profily, rovněž bude nutné dobré očištění 
mezer mezi plochými profily diagonál.  
Po dokončení oprav mostu bude nutné provést i novou 
mostovku a vyřešit přechody na sousední komunikaci.
Posledním zásahem bude úprava terénu u pobřežních 
podpor, aby nedocházelo k zaplavení ložisek hlínou.
Pro přípravu bude vhodné provést stavebně historický 
průzkum s archivní rešerší, zda nebude dohledána do-
kumentace k mostu (výrobce Ruston Praha).
V rámci podrobného stavebně technického průzkumu 
je třeba zhodnotit stav žlabin a jejich přípojů několika 
sondami a dohledat stav dilatačních závěrů na pobřež-
ních podporách.
Vlastní práce je možné částečně provést silami obce, 
některé práce, jako je úprava betonových povrchů a prá-
ce na úpravě vozovky a mostin, bude nutné svěřit od-
borným firmám.

V Praze, únor 2023, Ing. V. Jandáček

MÍSTNÍ POPlATKy V ROce 2023

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství (Obecně závazná vyhláška č. 1/2021) 
Roční poplatek ve výši 960 Kč platí fyzická osoba při-
hlášená ve městě a vlastník nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území města. Po úhradě si vyzvedněte 
známky na popelnice na městském úřadě. Do doby 
splatnosti poplatku platí registrační známky vydané 
v loňském roce. 
Poplatek ze psů (Obecně závazná vyhláška č. 5/2022)
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, sazba poplatku 
v Manětíně činí 300 Kč za rok, druhý a další pes 450 Kč.
Sazba poplatku pro držitele psů v ostatních částech 
města kromě Manětína je 150 Kč ročně, druhý a další 
pes 225 Kč.

Důchodci, pokud je důchod jediným zdrojem jejich pří-
jmu, platí za jednoho psa maximálně 200 Kč ročně, za 
druhého a dalšího psa také 200 Kč ročně.

Nájemné z pozemků pronajatých městem občanům 
na základě nájemních smluv. 

Uvedené poplatky a nájemné jsou splatné do 31. břez-
na 2023 a je možné je uhradit: 
– bezhotovostním převodem účet město číslo  
246 820 690/0300 pod variabilními symboly, které 
jsou stále stejné, v případě potřeby Vám je sdělíme 
na telefonním čísle 373 392 258 (příp. do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, příjmení a adresu),
– hotově nebo platební kartou v pokladně města. 
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KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Pátek, 24. 3. 2023, 20 hod 
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
(komedie, Česko 2022) 
Režie: Marta Ferencová
Hrají: Eva Holubová, Jaroslav Dušek, 
Veronika Khek Kubařová, Tomáš Klus, 
Igor Orozovič, Jaroslav Plesl, Matěj Há-
dek, Simona Babčáková.
Líba má každý rok jediné narozeninové 
přání. Trvá na tom, aby se na její osla-
vě sešla celá rodina, což všichni vždy 
splnili. Tedy až do letošních narozenin. 
Její syn Petr má na tenhle rok jiné plá-
ny, a tak před rodinou předstírá nemoc. 
Letos chce totiž poprvé strávit naroze-
niny se svým přítelem Karlem, který má narozeniny 
ve stejný den. A Karel je pro zbytek rodiny Petrovým 
dlouho skrývaným tajemstvím. Líba se však své osla-
vy nehodlá jen tak lehce vzdát. Rozhodne se Petra 
překvapit a s celou rodinou se přesunout k němu. Ne-

čekaná návštěva donutí Petra k rychlé 
improvizaci. Udělat před svou rodinou 
z přítele Karla kolegu z práce a z jeho 
sestry Veroniky svou přítelkyni je v pod-
statě hračka. Jenže to ještě Petr netuší, 
že tohle je teprve začátek a dnešní den 
bude jedna velká jízda na horské dráze… 
Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Vero-
nika Khek Kubařová, Tomáš Klus, Igor 
Orozovič, to je jen část hvězdné herecké 
sestavy nové rodinné komedie Přání 
k narozeninám. Scénář napsali Marta 
Ferencová a Adam Dvořák. Režie se 
ujala Marta Ferencová, která si diváky 
získala filmy Přání Ježíškovi či Příliš 

osobní známost.
Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ bál V MANĚTÍNĚ 
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MASOPuST 2023 bRDO – hRáDeK  
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Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlŠÍ iNfORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Poděkování     
Děkujeme všem za projevenou soustrast k úmrtí 
pana Josefa Haaly. Rodina Haalova

Město Manětín 
děkuje všem maskám, které se zúčastnily masopustu 
v Manětíně. Děkujeme za výdrž a věříme, že se nás 
v příštím roce sejde vyšší počet.

Sbor dobrovolných hasičů Manětín 
děkuje všem občanům, kteří navštívili náš hasičský bál 
a dětský maškarní bál. Velké poděkování patří sponzo-
rům, bez kterých by nebyla krásná tombola. Vystoupení 
kouzelníka na nedělním dětském bále sledoval plný 
sál spokojených dětí. Děkujeme Městu Manětín a ZDV 
Manětín za příspěvek. O doprovodný program se po-
starali naši mladí. Poděkování všem, kteří se podíleli 
na přípravě a průběhu obou akcí.    

SDH Mezí pořádá dne 11. 3. 2023 od 20 hod Masopust-
ní zábavu v KD Mezí. K tanci a poslechu hraje skupina 
Tandem Music. Vstupné 120 Kč, tombola.

Výlov rybníka v Lipí se koná v sobotu 25. 3. 2023. Pro-
dej ryb od 9.00 hodin.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 1. 4. 2023 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel. 
415 749 562, 723 763 418.

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Arauka-
na a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249 Kč/ks                                                                                               
Prodej: Manětín – u  pošty, 14. 3. 2023 – 13.00 hod.    
a 31. 3. 2023 – 16.30 hod.   
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! Info: 
Po–Pá 9.00–16.00 hod, tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

Hotel Jitřenka  Konstantinovy Lázně přijme 
od 1. 4. 2023 číšníka-servírku, kuchaře-kuchařku, po-
mocnou sílu, a na poloviční úvazek sílu na přípravu  
snídaní. Informace M. Bocan, tel. 606 829 023

Nábytek Štuksa, 
spol. s r.o.  
– Výroba dýhových hran 
v Manětíně.
Hledáme kolegy na tyto pozice: 
obsluha stroje pro zpracování dýhy a obsluha stroje 
pro výrobu dýhových hran
Nabízíme:
stabilní pracovní kolektiv ve firmě s dlouholetou  
tradicí, zajímavou samostatnou práci, smlouvu na 
dobu neurčitou, jednosměnný provoz, vstřícné jednání, 
velmi dobré podmínky v příjemném prostředí, dobré 
finanční ohodnocení, požadujeme zručnost, přesnost, 
pečlivost a spolehlivost, praxe v oboru vítána
www.stuksa.cz, tel. 777 697 356

Vývoz septiků a žump Městem Manětín
V současné době mají přednost občané, kteří se 
připojují na ČOV. Vývozy pokračují podle pořad-
níku a kapacity ČOV. Kontakt p. Václav Franče  
725 564 098.
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MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž, baňkování
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás!

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: obsluha sběrného dvora 604 794 428 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: Po 8.00–12.00 h, St: 12.00–17.00 h,
So: 8.00–12.00 h 

NEDĚLE VELIKONOČNÍ

9. 4.
KD-Hrádek

20.00

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají 
v tomto měsíci životního jubilea. Přejeme všechno 
dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilantky v měsíci březnu: 
Marie Poppová (83 let) Manětín, Marie Plicová  
(75 let) Manětín. 

blAhOPřeJeMe
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MANĚTÍNSKÝ MASOPuST 2023


